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RS AU § 86 Uppdrag. Förbättringsförslag för 
tätorterna Slite, Hemse, Roma, 
Klintehamn, Burgsvik och Fårösund.

Ärendenummer: RS 2025/2254

Arbetsutskottets beslut
Ärendet överlämnas till regionstyrelsen utan eget yttrande.

Sammanfattning 
I samband med ärendet om mål och budget 2026–2028 (RS § 426) i november 
2025 gavs följande uppdrag: 

”Regiondirektören får i uppdrag att ta fram minst tre förbättringsförslag som är möjliga att 
genomföra under 2026 i tätorterna Slite, Hemse, Roma, Klintehamn, Burgsvik och 
Fårösund.

Barn, ungas och barnfamiljers villkor i tätorterna bör särskilt beaktas. Denna del av 
uppdraget ska återrapporteras senast i februari 2026.”

Regiondirektören gav samtliga förvaltningschefer i uppdrag att inkomma med 
förbättringsförslag från deras respektive verksamheter. Till uppdraget gavs 
ingen specifik budget utan förbättringsförslagen är framtagna med krav om att 
de ska rymmas inom 2026 års driftbudget. De ska även rymmas inom 
kommande års driftbudget för inga medel för drift finns extra avsatta. 
Regionstyrelseförvaltningen har tolkat uppdraget som att förslagen ska vara 
satsningar inom tätorterna, delvis utöver ordinarie verksamhet.  

Förslagen från förvaltningarna har sammanställts av regionstyrelseförvaltningen 
som har viktat förslagen utifrån att de ska ge positiv påverkan på barn, unga och 
barnfamiljers villkor, vara genomförbara 2026 samt rymmas inom årets 
driftbudget. 

I bilagan finns flera möjliga förslag som är hämtade från lokala 
utvecklingsplaner och förbättringsdialoger inom arbetsmodellen för 
landsbygdsutveckling mellan regionen och lokala utvecklingsaktörer.  

Noterbart är att tekniska nämnden har 2 miljoner årligen för 
”landsbygdsinvesteringar” vilka skulle kunna användas till förbättringsförslag som 
inte ryms inom ordinarie driftbudget. Teknik och 
samhällsbyggnadsförvaltningen har villkorat dessa investeringsmedel med att 
de inte kommer att ianspråktas om kompensation för tillkommande drift- och 
kapitalkostnader inte först beviljas.
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Årlig förbättringsplan

Regionstyrelsen har tidigare även fattat beslut att utifrån det uppdrag som 
ligger kring platsbaserad landsbygdsutveckling enligt bygdsam-modellen, ge 
regiondirektören i uppdrag att återkomma med en årlig förbättringsplan för 
tätorterna (RS 2025/2255). Den ska ha sin utgångspunkt i lokala behov och 
förutsättningar och ta tillvara boendes och civilsamhällets tankar, viljor och 
ambitioner kring platsen. Uppdrag kommer att rapporteras i samband med 
budgetberedningen 2026. Detta ärende utgör en grund för hur metodiken kring 
en årlig förbättringsplan kan utvecklas.  

Bedömning 
Efter att ha sammanställt förvaltningarnas förbättringsförslag noteras att det 
för några av orterna (Fårösund, Burgsvik och Klintehamn) inte finns förslag på 
ytterligare satsningar under 2026 utöver ordinarie verksamhet.   

Avsaknaden av extra medel för särskilda satsningar är en anledning till detta. I 
bilaga 1 finns dock flera möjliga förslag som är hämtade från lokala 
utvecklingsplaner och förbättringsdialoger mellan regionen och lokala 
utvecklingsaktörer. Regionstyrelseförvaltningen föreslår därför att nämnderna 
uppmanas se över möjligheterna att genomföra fler förbättringar under 2026 
med fokus på i första hand Fårösund och Burgsvik.  

Ärendets behandling under mötet
Ärendet föredras av Anna Wejde, processledare och Malena Bendelin, 
enhetschef, regionstyrelseförvaltningen. 

Ordförande yrkar att ärendet överlämnas till regionstyrelsen utan eget yttrande 
med hänvisning till möjligheten att ytterligare få fördjupa sig i frågan.  

Ordförande ställer proposition på eget yrkande och finner att det bifalls. 

Beslutsunderlag
Bilaga 1 Förbättringsförslag 2026
Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2026-03-18


